REPUBLICA DE CHILE

I. MUNICIPALIDAD DE TOLTEN

DIRECCION DE FINANZAS

ESTABLECIMIENTO MUNICIPAL

CUENTAS
CODIGO

115-00-00-000-000-000
115-03-00-000-000-000

115-03-01-000-000-000
115-03-01-001-000-000
115-03-01-001-001-000
115-03-01-001-001-001
115-03-01-001-001-002
115-03-01-001-001-003
115-03-01-001-001-004
115-03-01-001-001-005
115-03-01-001-001-006
115-03-01-001-001-007
115-03-01-001-001-008
115-03-01-001-001-009
115-03-01-001-002-000
115-03-01-002-000-000
115-03-01-002-001-000
115-03-01-002-002-000
115-03-01-002-003-000
115-03-01-003-000-000
115-03-01-003-001-000
115-03-01-003-002-000
115-03-01-003-003-000
115-03-01-003-004-000
115-03-01-003-999-000
115-03-01-004-000-000
115-03-01-004-001-000
115-03-01-999-000-000
115-03-02-000-000-000
115-03-02-001-000-000
115-03-02-001-001-000
115-03-02-001-002-000
115-03-02-002-000-000
115-03-02-999-000-000
115-03-03-000-000-000

115-03-99-000-000-000
115-05-00-000-000-000
115-05-01-000-000-000
115-05-03-000-000-000
115-05-03-002-000-000

115-05-03-002-001-000
115-05-03-002-002-000
115-05-03-002-999-000

115-05-03-003-000-000

DENOMINACION

DEUDORES PRESUPUESTARIOS 111

C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA

REALIZA

PATENTES Y TASAS POR DERECHOS
PATENTES MUNICIPALES

DE BENEFICIO MUNICIPAL 1
PATENTES COMERCIALES
PATENTES DE ALCOHOLES
PATENTES INDUSTRIALES
PATENTES PROFESIONALES
PATENTES MICROEMPRESAS
PATENTE FUERA DE ROL

PATENTES DE TEMPORADA
PATENTES PROVISORIAS

PATENTES EXENTAS

DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
DERECHOS DE ASEO

EN IMPUESTO TERRITORIAL

EN PATENTES MUNICIPALES

COBRO DIRECTO

OTROS DERECHOS

URBANIZACION Y CONSTRUCCION
PERMISOS PROVISORIOS
PROPAGANDA

TRANSFERENCIA DE VEHICULOS
OTROS

DERECHOS DE EXPLOTACION
CONCESIONES

OTRAS

PERMISOS Y LICENCIAS

PERMISOS DE CIRCULACION

DE BENEFICIO MUNICIPAL

DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
LICENCIAS DE CONDUCIR Y SIMILARES
OTROS

PARTICIPACION EN IMPUESTO TERRITORIAL - ART. 37

DL

OTROS TRIBUTOS

C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES
DEL SECTOR PRIVADO

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y

ADMIN

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAL

COMPENSACION POR VIVIENDAS SOCIALES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA

SUBDERE
DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION

PRESUPUESTO
INICIAL

2.456.878.000
308.121.000

70.121.000
38.506.000
38.506.000
16.027.000
19.579.000
1.400.000
380.000
700.000
360.000
50.000
10.000

0

0
4.060.000
0
4.060.000
0
27.555.000
2.000.000
5.000
5.750.000
13.800.000
6.000.000
0

0

0
178.000.000
150.000.000
56.250.000
93.750.000
28.000.000
0
60.000.000

0
45.615.000
0
45.615.000
45.005.000

5.000
0
45.000.000

0



115-05-03-003-001-000
115-05-03-003-001-001
115-05-03-003-001-002
115-05-03-003-002-000
115-05-03-003-002-001

115-05-03-003-002-002
115-05-03-003-002-999
115-05-03-004-000-000
115-05-03-004-001-000
115-05-03-005-000-000
115-05-03-005-001-000
115-05-03-006-000-000
115-05-03-006-001-000
115-05-03-006-002-000
115-05-03-007-000-000
115-05-03-007-001-000
115-05-03-007-004-000
115-05-03-007-999-000

115-05-03-099-000-000
115-05-03-100-000-000
115-05-03-101-000-000

115-06-00-000-000-000
115-06-01-000-000-000
115-06-02-000-000-000
115-06-03-000-000-000
115-06-04-000-000-000
115-06-99-000-000-000
115-07-00-000-000-000
115-07-01-000-000-000
115-07-02-000-000-000
115-08-00-000-000-000
115-08-01-000-000-000

115-08-01-001-000-000
115-08-01-002-000-000
115-08-02-000-000-000
115-08-02-001-000-000
115-08-02-001-001-000
115-08-02-001-002-000

115-08-02-001-003-000

115-08-02-001-999-000
115-08-02-001-999-001
115-08-02-001-999-002
115-08-02-001-999-003
115-08-02-001-999-004
115-08-02-001-999-005
115-08-02-002-000-000
115-08-02-002-001-000
115-08-02-002-002-000
115-08-02-002-003-000

SUBVENCION DE ESCOLARIDAD

SUBVENCION FISCAL MENSUAL

SUBVENCION PARA EDUCACION ESPECIAL

OTROS APORTES

SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIAL, LEY N°20.248

FONDO DE APOYO A LA EDUCACION PUBLICA
OTROS

DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES
CONVENIOS EDUCACION PREBASICA

DEL SERVICIO NACIONAL DE MENORES
SUBVENCION MENORES EN SITUACION IRREGULAR
DEL SERVICIO DE SALUD

ATENCION PRIMARIA LEY N° 19.378 ART. 49
APORTES AFECTADOS

DEL TESORO PUBLICO

PATENTES ACUICOLAS LEY N° 20.033 ART.8
BONIFICACION ADICIONAL LEY N° 20,387

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL TESORERO
PUBLI

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE OTRAS MUNICIPALIDADES

DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICIOS INCORPORADOS A
su

C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD

ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
DIVIDENDOS

INTERESES

PARTICIPACION DE UTILIDADES

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

C X C INGRESOS DE OPERACION

VENTA DE BIENES

VENTA DE SERVICIOS

C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES
RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS
MEDICAS

REEMBOLSO ART. 4 LEY N °19.345
RECUPERACIONES ART. 12 LEY N° 18.196

MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS

MULTAS - DE BENEFICIO MUNICIPAL

MULTAS LEY DEL TRANSITO

MULTAS ART. 14, N°6, INC. 2 LEY N°18695 - MULTAS T

MULTAS ART. 42, DECRETO 900, DE 1996, MINISTERIO D

OTRAS MULTAS DE BENEFICIO MUNICIPAL

MULTAS MUNICIPALES

MULTAS TRANSITO

MULTAS DE PATENTES MUNICIPALES

OTRAS MULTAS

ACUERDOS JUDICIALES

MULTAS - DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
MULTAS ART. 14, N° 6, INC 1°, LEY N° 18.695 - EQUI
MULTAS ART. 14, N° 6, INC. 2°, LEY N° 18.695 - MUL
MULTAS ART. 42, DECRETO N° 900, DE 1996, MINISTERI

O O O o o

O O O O oo oo

o

605.000
600.000

5.000

5.000
0
0

18.000.000
0
0
18.000.000
0

o O o

0
2.080.602.000
15.005.000

5.000
15.000.000
24.747.000
16.305.000

0
0

0

16.305.000
1.600.000
12.000.000
700.000
2.000.000
5.000
2.000.000
0
2.000.000
0



115-08-02-002-999-000

115-08-02-003-000-000

115-08-02-004-000-000

115-08-02-005-000-000

115-08-02-006-000-000

115-08-02-007-000-000

115-08-02-008-000-000
115-08-02-008-001-000
115-08-02-008-002-000
115-08-02-008-003-000
115-08-03-000-000-000

115-08-03-001-000-000
115-08-03-002-000-000

115-08-03-003-000-000
115-08-03-003-001-000
115-08-04-000-000-000
115-08-04-001-000-000

115-08-04-999-000-000
115-08-99-000-000-000
115-08-99-001-000-000

115-08-99-999-000-000
115-10-00-000-000-000
115-10-01-000-000-000
115-10-02-000-000-000
115-10-03-000-000-000
115-10-04-000-000-000
115-10-05-000-000-000
115-10-06-000-000-000
115-10-07-000-000-000
115-10-99-000-000-000
115-11-00-000-000-000
115-11-01-000-000-000
115-11-01-001-000-000
115-11-01-003-000-000
115-11-01-005-000-000
115-11-01-999-000-000
115-11-02-000-000-000

115-11-99-000-000-000
115-12-00-000-000-000
115-12-02-000-000-000
115-12-06-000-000-000
115-12-07-000-000-000
115-12-09-000-000-000
115-12-10-000-000-000

OTRAS MULTAS DE BENEFICIO FONDO COMUN
MUNICIPAL

MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE BENEFICIO
MUNICIPAL

MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE BENEFICIO
SERVICIOS D

REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS - DE
BEN

REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS - DE
BEN

MULTAS JUZGADO DE POLICIA LOCAL - DE BENEFICIO
OTR

INTERESES

IPC MUNICIPAL

IPC PERMISOS DE CIRCULACION

INTERESES DE PATENTES MUNCIPALES
PARTICIPACION DEL FONDO COMUN MUNICIPAL — ART.
38

PARTICIPACION ANUAL

POR MENORES INGRESOS PARA GASTOS DE
OPERACION AJUS

APORTES EXTRAORDINARIOS

APORTES EXTRAORDINARIOS

FONDOS DE TERCEROS

ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO
PAGAD

OTROS FONDOS DE TERCEROS

OTROS

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO PROVENIENTES DE
IMPUE

OTROS

C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
TERRENOS

EDIFICIOS

VEHICULOS

MOBILIARIO Y OTROS

MAQUINAS Y EQUIPOS

EQUIPOS INFORMATICOS

PROGRAMAS INFORMATICOS

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS

VENTA O RESCATE DE TITULOS Y VALORES
DEPOSITOS A PLAZO

CUOTAS DE FONDOS MUTUOS

LETRAS HIPOTECARIAS

OTROS

VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS
HIPOTECARIOS

POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS

POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA
POR VENTAS A PLAZO

INGRESOS POR PERCIBIR

0

1.700.000

1.100.000

500.000

2.000.000

642.000

500.000
150.000
200.000
150.000
2.039.495.000

2.039.490.000
0

5.000
5.000
1565.000
150.000

5.000
1.200.000
1.000.000

200.000
5.000

0

0

5.000

o

O OO OO OO oo oo



115-12-10-001-000-000

115-12-10-002-000-000

115-12-10-003-000-000
115-12-10-004-000-000
115-12-10-005-000-000

115-13-00-000-000-000
115-13-01-000-000-000
115-13-01-001-000-000

115-13-01-999-000-000
115-13-03-000-000-000
115-13-03-002-000-000

115-13-03-002-001-000

115-13-03-002-002-000
115-13-03-002-999-000

115-13-03-004-000-000
115-13-03-004-001-000
115-13-03-004-002-000
115-13-03-005-000-000
115-13-03-005-001-000
115-13-03-005-003-000
115-13-03-099-000-000
115-14-00-000-000-000
115-14-01-000-000-000
115-14-01-002-000-000
115-14-01-003-000-000
115-15-00-000-000-000

PERMISO CIRCULACION ANO ANTERIOR DE BENEF.
MUNICIP

PERMISO CIRCULACION ANO ANTERIOR DE BENEF. F. C.
(

PATENTES ANOS ANTERIORES (DESDE EL ANO 2005)
SALDOS DE OTROS ANOS

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS ANOAS
ANTERIORES

C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
DEL SECTOR PRIVADO

DE LA COMUNIDAD - PROGRAMA PAVIMENTOS
PARTICIPATIV

OTRAS

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y
ADMIN

PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO Y EQUIPAMIENTO
COMUNA

PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS

OTRAS TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
DE LA

DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION
INFRAESTRUCTURA EDUCACIONAL

OTROS APORTES

DEL TESORO PUBLICO

PATENTES MINERAS LEY N° 19.143

PATENTES GEOTERMICAS LEY N 19.657

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

ENDEUDAMIENTO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

EMPRESTITOS

CREDITOS DE PROVEEDORES

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL

5.000

5.000

5.000
5.000
0

4.510.000
0
0

0
4.510.000
10.000
5.000

5.000
0

o O o

4.500.000
4.500.000

O O O o

0
5.000
2.456.878.000



BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE MAYO DE 2018

PRESUPUESTO
VIGENTE
(1)
2.873.256.396
309.771.000

71.771.000
38.506.000
38.506.000
16.027.000
19.579.000
1.400.000
380.000
700.000
360.000
50.000
10.000

0

0
4.060.000
0
4.060.000
0
29.205.000
3.650.000
5.000
5.750.000
13.800.000
6.000.000
0

0

0
178.000.000
150.000.000
56.250.000
93.750.000
28.000.000
0
60.000.000

0
50.918.000
0
50.918.000
50.308.000

5.308.000
0
45.000.000

0

SALDO
PRESUPUES.
(1-6)
1.292.436.207
97.170.521

35.926.355
19.553.288
19.553.288
8.414.612
9.254.040
1.147.247
146.540
321.453
209.396
50.000
10.000

0

0
1.888.805
-166.905
2.055.710
0
14.496.012
1.320.350
5.000
3.029.230
8.517.656
1.623.776
-11.750
-11.750

0
20.210.250
5.748.364
2.155.638
3.592.726
14.461.886
0
41.033.916

0
4.509.501
0
4.509.501
4.101.640

359
0
4.101.281

0

OBLIGADO
PARCIAL

(3)

O O O O OO OO OO OO ODODODODODODODODODODODODODOCDOOO OO oo o o

O O O O o

o o

ACUMULADO
(4)

O O OO OO O OO OO OO OODODODODODODODODODODODODODODOOO OO o o

O O O o o

o o

DEVENGADO
PARCIAL
(5)
555.644.741
23.253.410

2.235.517
23.651
23.651

131.361
121.862
9.499

0
2.080.505
186.730
0

7.004
1.191.175
695.596

0

0

0
8.077.015
4.410.962
1.654.112
2.756.850
3.666.053
0
12.940.878

0
18.1565.218
0
18.165.218
18.155.218

0
0
18.155.218

0



O O O o o
O O O oo
O O O o o
O O O o o
O O O o o

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
605.000 402.861 0 0 0
600.000 397.861 0 0 0
0 0 0 0 0
5.000 5.000 0 0 0
5.000 5.000 0
0 0 0 0 0
0 0 0
18.000.000 9.492.755 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
18.000.000 9.492.755 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
2.117.062.000 1.137.797.929 0 0 483.345.481
15.005.000 -1.385.039 0 0 1.532.037
5.000 5.000 0 0 0
15.000.000 -1.390.039 0 0 1.532.037
24.747.000 6.958.247 0 0 5.910.506
16.305.000 2.513.980 0 0 5.460.386
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
16.305.000 2.513.980 0 0 5.460.386
1.600.000 507.415 0 0 173.639
12.000.000 2.969.558 0 0 2.116.555
700.000 177.807 0 0 24.392
2.000.000 -1.145.800 0 0 3.145.800
5.000 5.000 0 0 0
2.000.000 1.361.343 0 0 47.396
0 0 0 0 0
2.000.000 1.361.343 0 0 47.396
0 0 0 0 0



0 0 0 0 0

1.700.000 822.387 0 0 204.414
1.100.000 514.924 0 0 136.276
500.000 287.265 0 0 0
2.000.000 510.389 0 0 47.396
642.000 642.000 0 0 0
500.000 305.959 0 0 14.638
150.000 103.238 0 0 4.260
200.000 122.071 0 0 7.095
150.000 80.650 0 0 3.283
2.075.955.000 1.131.591.512 0 0 475.597.538
2.075.950.000 1.131.586.512 0 0 475.597.538
0 0 0 0 0

5.000 5.000 0 0 0
5.000 5.000 0 0 0
1565.000 33.500 0 0 5.400
150.000 28.500 0 0 5.400
5.000 5.000 0 0 0
1.200.000 599.709 0 0 300.000
1.000.000 399.709 0 0 300.000
200.000 200.000 0 0 0
8.200.000 0 0 0 0
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
8.200.000 0 0 0 0
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

20.000 -37.458.568 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

20.000 -37.458.568 0 0 0



5.000 -539.711 0 0 0

5.000 -945.307 0 0 0

5.000 -6.903.035 0 0 0

5.000 -18.813.926 0 0 0

0 -10.256.589 0 0 0
164.231.243 80.924.069 0 0 30.890.632
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
164.231.243 80.924.069 0 0 30.890.632
159.731.243 78.908.697 0 0 28.478.281
146.155.243 71.789.869 0 0 28.478.281
13.576.000 7.118.828 0 0 0
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

4.500.000 2.015.372 0 0 2.412.351
4.500.000 2.015.372 0 0 2.412.351

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
205.054.153 0 0 0 0
2.873.256.396 1.292.436.207 0 0 555.644.741



ACUMULADO
(6)
1.580.820.189
212.600.479

35.844.645
18.9562.712
18.952.712
7.612.388
10.324.960
252.753
233.460
378.547
150.604

0

0

0

0
2.171.195
166.905
2.004.290
0
14.708.988
2.329.650
0
2.720.770
5.282.344
4.376.224
11.750
11.750

0
157.789.750
144.251.636
54.094.362
90.157.274
13.538.114
0
18.966.084

0
46.408.499
0
46.408.499
46.206.360

5.307.641
0
40.898.719

0

PERCIBIDO
PARCIAL
(7
554.269.803
23.272.519

2.325.721
70.343
70.343
46.692

150.359
121.862
28.497

0
2.105.019
186.730

0

31.518
1.191.175
695.596

0

0

0
8.005.920
4.339.867
1.627.451
2.7112.416
3.666.053
0
12.940.878

0
18.155.218
0
18.155.218
18.1565.218

0
0
18.1565.218

0

FECHA: 13/08/2018

ACUMULADO
(8)

1.508.575.275
185.522.719

35.154.039
18.495.319
18.495.319
7.491.979
10.134.555
199.558
186.768
331.855
150.604

2.047.708
166.905
1.880.803

14.599.262
2.329.650

2.611.044
5.282.344
4.376.224
11.750
11.750

131.402.596
117.864.482
44199177
73.665.305
13.538.114

18.966.084

46.408.499

46.408.499
46.206.360

5.307.641

40.898.719

POR PERCIBIR
A LA FECHA
(6) - (8)
72.244.914
27.077.760

690.606
457.393
457.393
120.409
190.405
53.195
46.692
46.692
0

o O o o

123.487
0
123.487
0
109.726
0
0
109.726
0

o o o

0
26.387.154
26.387.154

9.895.185
16.491.969

0

0

0

O O O o o

o o



O O O o o

O O O OO oo oo

202.139
202.139
0
0

0
0
0

8.507.245
0
0
8.507.245
0

o O o

0
979.264.071
16.390.039

0
16.390.039
17.788.753
13.791.020

0

0

0

13.791.020
1.092.585
9.030.442

522.193
3.145.800
0

638.657

0

638.657

0

O OO OO ODODODOOO oo O O O oo

o O o

481.813.44

O R OO OOCDOOO oo

0
0
5.910.506
5.460.386
0
0

0

5.460.386
173.639
2.116.555
24.392
3.145.800
0

47.396

0

47.396

0

O O O o o

O O O O OO o oo

202.139
202.139
0
0

0
0
0

8.507.245
0
0
8.507.245
0

o O o
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